
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

82/2023

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
83.102.491/0001-09 (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder
184/2023

Data do Processo: 06/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE COPOS E GARRAFAS PARA PREMIAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE
PARTICIPARÃO DOS EVENTOS “CRIANÇA EM DANÇA” E "PURA POESIA", PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 127/2023

O  pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  reuniram-se  juntamente  com  os  representantes  das  empresas  para  abertura  da
licitação.

Este  processo  foi  publicado  em  resumo  no  mural  público  municipal,  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Estado  de
Santa Catarina e disponibilizado na integra no site do Município de Schroeder/SC.

Apresentaram  envelopes  de  habilitação  e  proposta  comercial,  bem  como  os  documentos  para  credenciamento  as
empresas  MVA  BRINDES  LTDA  e  BILG  COMERCIO  DE  BRINDES  E  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA,  onde  esta  última
enviou a documentação pelos correios, devidamente protocolados no horário e data determinados no edital.

Depois  de  rubricados  os  envelopes,  bem  como  os  documentos  para  o  credenciamento,  constatando-se  que  o
representante da empresa MVA BRINDES LTDA está credenciado para a licitação, pois apresentou a documentação para
o credenciamento de acordo com o edital.

Foram  abertos  o  envelope  das  propostas  comerciais  das  empresas  MVA  BRINDES  LTDA  e  BILG  COMERCIO  DE
BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA

Em  prosseguimento,  passou-se  à  fase  competitiva,  e  após  encerramento  dos  lances  registrados  resultaram
vencedoras as empresas conforme segue ata de lances.

Constatando vencedora a empresa MVA BRINDES LTDA para o item 1,  sendo aberto o envelope de habilitação da
licitante vencedora,  cujos documentos foram rubricados pelo pregoeiro e pela equipe de apoio e colocados à disposição
para exame e rubricação. Constatando que a empresa MVA BRINDES LTDA apresentou a documentação de acordo com
o edital, resultando assim habilitada.

As empresas participantes declinam do direito de recurso ao resultado deste pregão nos termos do artigo 4º, XX da
Lei Federal nº 10.520/02, adjudicando na forma da lei os objetos aos licitantes vencedores.

Diante do exposto, encerra-se a sessão e pede-se que seja entregue cópia da ata aos participantes presentes.

Reuniram-se no dia 02/02/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 10637/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 184/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: MVA BRINDES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 COPO PARA VIAGEM - Copo de viagem para colorir com

palhinha flexível. 3 (três) opções desenhos para colorir. 6
(seis) mini lápis de cor inclusos. Capacidade: 200 ml.
Tamanho: 72,0 X 98,0mm. Personalizado com logotipo à
escolher. - COPO PARA VIAGEM - Copo de viagem para
colorir com palhinha flexível. 3 (três) opções desenhos
para colorir. 6 (seis) mini lápis de cor inclusos.
Capacidade: 200 ml. Tamanho: 72,0 X 98,0mm.
Personalizado com logotipo à escolher.

500,000 UN MVA
BRINDES

12,8700 6.435,00



Página: 2 / 2
2 COPO FIBRA DE BAMBU - Copo fibra de bambu 350ml

com parede dupla e alça. Copo produzido em
Polipropileno livre de BPA, deve possuir uma tampa de
vedação rosqueável e alça de nylon (removível) para
transporte. Deve conservar a temperatura interna
durante um período de 1 (uma) à 2 (duas) horas. O copo
deve poder ser levado a lava-louças, geladeiras e micro-
ondas. Altura: 17cm. Largura: 7,8cm. Circunferência:
22,4cm. Tamanho total aproximado (CxL): Cordão
11,2cm. - COPO FIBRA DE BAMBU - Copo fibra de bambu
350ml com parede dupla e alça. Copo produzido em
Polipropileno livre de BPA, deve possuir uma tampa de
vedação rosqueável e alça de nylon (removível) para
transporte. Deve conservar a temperatura interna
durante um período de 1 (uma) à 2 (duas) horas. O copo
deve poder ser levado a lava-louças, geladeiras e micro-
ondas. Altura: 17cm. Largura: 7,8cm. Circunferência:
22,4cm. Tamanho total aproximado (CxL): Cordão
11,2cm.

200,000 UN MVA
BRINDES

16,0300 3.206,00

9.641,00Total do Participante:
9.641,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 02/02/2024

PREGOEIRO

Vinícius Casanova de Oliveira

MEMBRO

VALQUIRIA H. EING

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MVA BRINDES LTDA

ALEX POSSAMAI


